
24 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Информационно-правовой бюллетень № 48 (306) ● 9 сентября 2016 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

И. о. главного редактора Наталия Торохова
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 08.09.2016 в 18.00

Постановление Администрации города Костромы 
№ 2488 от 1 сентября 2016 года
«О внесении изменений в раздел 3 «Спорт высших достижений 
(участие сборных команд города по видам спорта в областных, 
всероссийских, международных соревнованиях)» календарного 
плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Костромы на 2016 год»....................................................................................стр. 2
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2500 от 2 сентября 2016 года
«О внесении изменений в Состав и структуру сил и средств постоянной 
готовности Костромского городского звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области».....................................стр. 2

Содержание номера:

(Окончание на стр.23)

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, 
ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной

границей земельного участка по улице Бульварной, 6, 
юго-западной и северо-западной границей земельного участка 

по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами 
земельных участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, 

юго-восточной границей земельного участка с кадастровым 
номером 44:27:000000:129

www.gradkostroma.ru



2 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «СПОРТ-СБОР» от
2 августа 2016 года, в соответствии с Порядком формирования и утверждения календарно-
го плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 27 июня 2013 года № 1394,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести изменения в раздел 3 «Спорт высших достижений (участие сборных команд

города по видам спорта в областных, всероссийских, международных соревнованиях)»
календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города
Костромы на 2016 год, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от
20 ноября 2015 года № 3397 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
города Костромы от 3 марта 2016 года № 467, от 12 апреля 2016 № 931), дополнив строкой
161 следующего содержания:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2016 года №  2488

О внесении изменений в раздел 3 «Спорт высших достижений 
(участие сборных команд города по видам спорта в областных, 
всероссийских, международных соревнованиях)» календарного 
плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Костромы на 2016 год

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному
опубликованию и размещается на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Состав и структуру сил и средств постоянной готовности Костромского город-

ского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области, утвержденный постановле-
нием Главы города Костромы от 21 мая 2007 года № 1117 «О Костромском городском звене
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций Костромской области» (с изменениями, внесенными поста-
новлением Администрации города Костромы от 1 апреля 2014 года № 767) следующие
изменения:

1.1. в строке 10 слова «Станция скорой медицинской помощи города Костромы» заменить
словами «Костромская областная станция скорой медицинской помощи и медицины ката-
строф»;

1.2. строку 11 после слова «больница» дополнить словами «имени Королева Е. И.»;
1.3. строку 12 после слова «больница» дополнить словами «имени Королева Е. И.»;
1.4. в строке 15 слова «ОАО» заменить словами «АО», слово «Костромской» исключить;
1.5. в строке 16 слова «ОАО» заменить словами «ПАО»;
1.6. в строке 19 слова «по Костромской области» заменить словами «по Верхневолжскому

региону»;
1.7. в строке 20 слова «по Костромской области» заменить словами «по Верхневолжскому

региону»;
1.8. строку 22 изложить в следующей редакции:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2016 года №  2500

О внесении изменений в Состав и структуру сил и средств 
постоянной готовности Костромского городского звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Костромской области

1.9. строку 23 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-

альному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

В соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 июля 2013 года № 1475

«О Конкурсе на лучшую постановку работы по патриотическому воспитанию» (с изменения-
ми, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 25 августа 2015 года
№ 2357) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является расходным

обязательством города Костромы, осуществляемым за счет и в пределах бюджетных ассиг-
нований, выделенных Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2016 года №  2502

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 9 июля 2013 года № 1475 «О Конкурсе на лучшую 

постановку работы по патриотическому воспитанию»

Администрации города Костромы, в соответствии с ведомственной структурой расходов
бюджета города Костромы, установленной решением Думы города Костромы о бюджете
города Костромы на 2016 год по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707
«Молодежная политика», целевой статье 01400S1300 «Софинансирование расходных обяза-
тельств муниципальных образований, возникших при реализации проектов развития город-
ского округа, основанных на местных инициативах за счет средств бюджета города
Костромы» группе вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям» классификации расходов бюджетов
Российской Федерации в сумме 50 000 рублей»;

1.2. в положении о Конкурсе на лучшую постановку работы по патриотическому воспита-
нию:

1.2.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. В Конкурсе принимают участие следующие категории участников:
3.1.1. ветеранские объединения, созданные при организациях города Костромы, ветеран-

ские объединения, созданные по территориальному признаку, общественные организации,
инициативные группы граждан;

3.1.2. общеобразовательные организации, организации среднего и высшего профессиональ-
ного образования, организации дополнительного образования, учреждения культуры, спорта и
работы с молодежью, осуществляющие деятельность на территории города Костромы.».

1.3. в составе Комиссии конкурса на лучшую постановку работы по патриотическому вос-
питанию (далее – Комиссия):

1.3.1. исключить из состава Комиссии:
а) Борисова Станислава Ивановича;
б) Захарова Николая Сергеевича;
в) Южанину Валентину Дмитриевну.
1.3.2. включить в состав Комиссии:
а) Брут-Бруляко Альберта Борисовича – члена-корреспондента Российской академии

естественных наук, заслуженного работника высшей школы, доктора технологических наук,
профессора, руководителя музейного комплекса Костромского государственного техноло-
гического университета;

б) Хазову Людмилу Валентиновну – члена президиума Совета ветеранов Свердловской
районной организации, заместителя председателя комиссии по патриотическому воспита-
нию, заслуженного учителя России;

в) Костельцеву Юлию Александровну – заместителя директора по воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения города Костромы «Средняя
общеобразовательная школа № 38», обладателя почетной медали «Патриот России», побе-
дителя Всероссийского конкурса методических разработок по патриотическому воспитанию
школьников.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по проекту планировки территории, ограниченной улицами Профсоюзной,
Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-
западной и северо-западной границей земельного участка по улице Профсоюзной, 12в,
юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-вос-
точной границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129, в форме
слушаний по проекту муниципального правового акта в Администрации города Костромы с
участием представителей общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Комиссия по
рассмотрению документации по планировке территории города Костромы (адрес: город
Кострома, площадь Конституции, 2, тел. (4942) 42 70 72).

Публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной улицами
Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице
Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного участка по улице
Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице
Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:000000:129, состоятся 27 сентября 2016 года с 15.00 до 17.00 часов, в здании по адре-
су: город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 5 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту принимаются в письменной
форме до 23 сентября 2016 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях
принимаются Комиссией до 25 сентября 2016 года.

Проект планировки территории, ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-
западной границей земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-
западной границей земельного участка по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными грани-
цами земельных участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей
земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129, размещен в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Думы города Костромы
www.duma-kostroma.ru.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города Костромы можно ознако-
миться с 10 по 27 сентября 2016 года по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2,
кабинет 406, телефон 42 70 72.

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью "МастерСтрой", в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города
Костромы, Правилами землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 20, 37 и 56 Устава города Костромы,

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 сентября 2016 года                                  №  72

О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории, ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-
западной границей земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-
западной и северо-западной границей земельного участка по улице

Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных участков 22,
20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей 

земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной

улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей земельного участка по
улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного участка по
улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по
улице Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым номе-
ром 44:27:000000:129, в форме слушаний по проекту муниципального правового акта в
Администрации города Костромы с участием представителей общественности города
Костромы.

2. Установить границы территории, в пределах которых проводятся публичные слуша-
ния, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слуша-
ний по проекту планировки территории, ограниченной улицами Профсоюзной,
Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-
западной и северо-западной границей земельного участка по улице Профсоюзной, 12в,
юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-
восточной границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129, –
Комиссию по рассмотрению документации по планировке территории города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 27 сентября 2016 года в период с
15.00 до 17.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 5 этаж,
актовый зал.

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту планировки тер-
ритории, ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей
земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей
земельного участка по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных
участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей земельного участ-
ка с кадастровым номером 44:27:000000:129 (приложение 2).

6. В срок до 10 сентября 2016 года опубликовать в порядке, установленном для офи-
циального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной офи-
циальной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта планировки территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 

от 1 сентября 2016 года № 72

Границы территории, 
в пределах которых проводятся публичные слушания по проекту 
планировки территории, ограниченной улицами Профсоюзной,

Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице
Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного

участка по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных
участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей

земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы 

от 1 сентября 2016 года № 72

Повестка
публичных слушаний по проекту планировки территории, ограниченной

улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей земельного
участка по улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей
земельного участка по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными граница-
ми земельных участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной
границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129

15.00 – 17.00 27 сентября 2016 года

1. Вступительное слово председательствующего – 5 мин.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по рассмотрению документации по

планировке территории города Костромы 

Афанасьев Александр Петрович – заместитель председательствующего, начальник
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы, главный
архитектор города Костромы 

2. Основной доклад по проекту планировки территории, ограниченной улицами
Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице
Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного участка по улице
Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице
Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:000000:129

Смирнова Алена Сергеевна – архитектор проекта ООО "Перспектива" – 15 мин.               

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме) – 25 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы – 30 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступ-
ление – 30 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения
Афанасьев Александр Петрович – начальник Управления архитектуры и градостроитель-

ства Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы         – 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего 
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по рассмотрению документации по

планировке территории города Костромы – 5 мин.

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Костромской области от 28 апреля 2007 года № 141-4-ЗКО «О про-
ектах планировки территорий Костромской области», Порядком организации и проведения
публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденным
решением Думы города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, учитывая протокол пуб-
личных слушаний по проекту планировки территории от 27 сентября 2016 года, итоговый
документ (заключение о результатах) публичных слушаний, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории, ограниченной улицами

Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице
Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного участка по улице
Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице
Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:000000:129, в форме проекта планировки территории с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи
дней со дня его принятия и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении проекта планировки территории, 
ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной 

границей земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-западной 
и северо-западной границей земельного участка по улице Профсоюзной,

12в, юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 
по улице Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка 

с кадастровым номером 44:27:000000:129

ПРОЕКТ

Проект планировки территории, ограниченной улицами Профсоюзной,
Бульварной, юго-западной границей земельного участка по улице

Бульварной, 6, юго-западной и северо-западной границей земельного
участка по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных

участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей
земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129

Том 1

Основная часть

Положения в текстовой форме

(Продолжение  на стр. 6)

www.gradkostroma.ru



4 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 10)

www.gradkostroma.ru



8 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Чертежи

План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертёж) – 
стр. 1-24.

Разбивочный чертёж красных линий – стр. 4.
Чертёж организации транспорта и сети дорог и улиц – стр. 5.
Чертёж размещения инженерных сетей и сооружений – стр. 8.
Развёртки по ул. Профсоюзной и  ул. Бульварной – стр. 24.

Том 2

Обосновывающая часть

Пояснительная записка

(Продолжение  на стр. 14)

www.gradkostroma.ru



12 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 18)

www.gradkostroma.ru



www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 22)

Графические материалы

Схема расположения элемента планировочной структуры – стр. 9.
Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории  –

стр. 13.
Схема организации улично-дорожной сети, схема размещения парковок (парковочных

мест) и схема движения транспорта на соответствующей территории – стр. 12.
Схема границ зон с особыми условиями использования территории – стр. 9.
Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории – стр. 16.
Схема планировки территории и границ земельных участков – стр. 16.

Том 3

Проект межевания территории

Положения в текстовой форме

www.gradkostroma.ru



20 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

В соответствии с пунктами 6.9, 6.10 Положения о городском конкурсе «Костромские дворики»,
утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 октября 2014 года № 2650,
пунктами 3, 4 постановления Администрации города Костромы от 4 августа 2016 года № 2132 «Об
объявлении в 2016 году городского конкурса «Костромские дворики», установлении размеров
денежных премий, а также поощрительных премий участников городского конкурса «Костромские
дворики», создании и утверждении состава комиссии по проведению городского конкурса
«Костромские дворики»», на основании протокола заседания комиссии по проведению городско-
го конкурса «Костромские дворики» от 30 августа 2016 года № 2, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Наградить денежными премиями и поощрительными премиями следующих участников
городского конкурса «Костромские дворики» в 2016 году:

1.1.  в номинации «Лучший двор многоквартирного дома до 12 квартир»:
1.1.1. совет многоквартирного дома  11 по улице Дорожная 2-я, в лице председателя совета

многоквартирного дома Ивановой Ольги Юрьевны,  занявший  первое  место за двор дома  11 по
улице Дорожная 2-я,  денежной  премией в  размере  18 000 рублей;

1.1.2. совет многоквартирного дома 156 по улице Ленина, в лице председателя совета много-
квартирного дома Раимовой Надежды Васильевны,  занявший второе место за двор дома 156 по
улице Ленина, денежной премией в размере 13 000 рублей;

1.1.3. совет многоквартирного дома 70 по улице Катушечной, в лице председателя совета мно-
гоквартирного дома Винничук Тамары Андреевны, занявший третье место за двор дома 70 по
улице Катушечной, денежной премией в размере 9 000 рублей;

1.2. в номинации «Лучший двор многоквартирного дома от 12 до 100 квартир»:
1.2.1. правление товарищества собственников жилья «Поселок Новый», в лице члена правления

товарищества собственников жилья Ромашовой Елены Владимировны,  занявшее  первое  место,
денежной  премией в  размере  23 000 рублей за двор дома 10 поселка Новый;

1.2.2. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 14 по Глазковскому
проезду», в лице председателя совета территориального общественного самоуправления
Уставщиковой Валентины Викторовны,  занявший  второе  место за двор дома 14 по проезду
Глазковскому,  денежной  премией в  размере  18 000 рублей;

1.2.3. совет многоквартирного дома 5 поселка Новый, в лице председателя совета многоквар-
тирного дома Пантелей Надежды Вячеславовны, занявший  третье  место,  денежной  премией  в
размере  14 000 рублей за двор дома 5 поселка Новый;

1.2.4. совет многоквартирного дома 92 по проспекту Речному, в лице председателя совета мно-
гоквартирного дома Голубевой Ларисы Николаевны, поощрительной премией в размере 10 000
рублей за двор дома 92 по проспекту Речному;

1.2.5. инициативную группу жителей дома 16 по проезду Студенческому, в лице Русаковой
Ольги Борисовны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей за двор дома 16 по проезду
Студенческому; 

1.3. в номинации «Лучший двор многоквартирного дома от 100 и более квартир»: 
1.3.1. совет многоквартирного дома 29 по улице Юных пионеров, в лице Рулькова Александра

Владимировича, занявший первое место, денежной премией в размере 30 000 рублей за двор
дома 29 по улице Юных пионеров;

1.3.2. правление товарищества собственников жилья «Магистральная 53», в лице председате-

ля правления товарищества собственников жилья Гусева Алексея Витальевича, занявшее второе
место, денежной премией в размере 25 000 рублей за двор дома 53 по улице Магистральной;

1.3.3. совет многоквартирного дома 11 по улице Машиностроителей, в лице Беловой
Валентины Витальевны, занявший третье место, денежной премией в размере 20 000 рублей за
двор дома 11 по улице Машиностроителей;

1.3.4. совет многоквартирного дома 18 по улице Суслова, в лице председателя совета много-
квартирного дома Грицюк Тамары Степановны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей
за двор дома 18 по улице Суслова;

1.3.5. совет многоквартирного дома 63 по улице Магистральной, в лице Михайловой Инны Петровны,
поощрительной премией в размере 10 000 рублей за двор дома 63 по улице Магистральной;

1.4. в номинации «Лучший двор, образованный несколькими многоквартирными домами»:
1.4.1. инициативную группу жителей домов 6, 8 поселка Новый, в лице Малахова Аркадия

Николаевича, занявшую первое место, денежной премией в размере 40 000 рублей за двор, обра-
зованный многоквартирными домами 6, 8 поселка Новый;

1.4.2  инициативную группу домов 6/15 по улице Фестивальной и 17 по улице Мира, в лице
Омельченко Любови Николаевны, занявшую второе место, денежной премией в размере 30 000 рублей
за двор, образованный многоквартирными домами 6/15 по улице Фестивальная  и 17 по улице Мира;

1.4.3. инициативную группу домов 13 по улице Суслова и 3 по улице Вишневая, в лице Федорова
Александра Владимировича, занявшую третье место, денежной премией в размере 20 000 рублей
за двор, образованный многоквартирными домами 3 по улице Вишневая и 13 по улице Суслова;

1.4.4.  совет территориального общественного самоуправления «Речной-Солоница», в лице
председателя совета территориального общественного самоуправления Федоровой Ирины
Николаевны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей за двор, образованный много-
квартирными домами 80, 82 по проспекту Речному и дом 1/78, 3 по улице Солоница;

1.4.5. инициативную группу жителей домов 28, 34 микрорайона Давыдовский 1-й, в лице
Назаровой Наталии Николаевны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей за двор, обра-
зованный многоквартирными домами 28, 34 микрорайона Давыдовский 1-й;

1.5. в номинации «Лучшая улица частного сектора»:
1.5.1. совет территориального общественного самоуправления «Козелино», в лице председате-

ля совета территориального общественного самоуправления Жиркова Виталия Александровича,
занявший первое место, денежной премией в размере 35 000 рублей за проезд Коминтерна 2-й;

1.5.2. совет территориального общественного самоуправления «Поселок Кустово», в лице
председателя совета территориального общественного самоуправления Федосовой Людмилы
Юрьевны, занявший второе место денежной   премией   в размере 25 000 рублей за улицу Нижнюю
(в пределах домов 6, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37);

1.5.3. совет территориального общественного самоуправления «Семиречье», в лице председа-
теля совета территориального общественного самоуправления Смирновой Любови Николаевны,
занявший третье место денежной премией в размере 15 000 рублей за проезд Речной 7-й (в пре-
делах домов 7, 9, 11, 13, 15, 17); 

1.5.4. совет территориального общественного самоуправления «Некрасовское», в лице пред-
седателя совета территориального общественного самоуправления Евстигнеевой Светланы
Владимировны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей за шоссе Некрасовское (в пре-
делах домов 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55);

1.5.5. инициативную группу жителей Воскресенского переулка, в лице Комориной Галины
Павловны, поощрительной премией в размере 10 000 рублей за переулок Воскресенский.

2. Начальнику Бухгалтерско-финансового отдела Администрации города Костромы (О.В.
Потапова) обеспечить перечисление денежных премий и поощрительных премий лицам, указанным
в пункте 1 настоящего постановления, по банковским реквизитам, указанным в заявлениях лиц.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2016 года №  2534

О присуждении денежных премий и поощрительных премий участникам
городского конкурса «Костромские дворики» в 2016 году

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 9 сентября 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Графические материалы

План фактического использования территории – стр. 17.
Проект межевания территории – стр. 20.
План территории с зонами особого использования – стр. 21.

В соответствии со статьями 39.11, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании извещения от 15
апреля 2016 года № 150416/0105622/01 «О возможности предоставления в собственность
земельного участка с адресными ориентирами: Костромская область, город Кострома,
улица Свердлова, в районе дома 73а, для индивидуального жилищного строительства, ори-
ентировочной площадью 314 квадратных метров»,  принимая во внимание поступление
заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, предоставляемого для индивиду-
ального жилищного строительства, с кадастровым номером 44:27:040610:554 площадью
314 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, город Кострома, улица Свердлова, 73, государственная собственность на который
не разграничена на территории города Костромы.

2. Определить организатором аукциона по продаже земельного участка, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 сентября 2016 года №  2527

О проведении аукциона по продаже земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена на территории города

Костромы, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, город Кострома, улица Свердлова, 73

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 сентября 2016 года №  2528

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы
от 28 апреля 2016 года № 1063 «О проведении ярмарки на набережной реки

Волги около причала № 4 в городе Костроме»

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48 ●  9 сентября 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 7 сентября 2016 года № 2528

В соответствии с заявлением индивидуального предпринимателя М. К. Попова, в целях под-
держки индивидуальных предпринимателей  и обеспечения  населения города сувенирной
продукцией и изделиями народно-художественных промыслов, в соответствии с постановле-
нием администрации Костромской области от  22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке орга-
низации деятельности ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Костромской
области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи  57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести  в пункт 1 постановления Администрации города Костромы от 28 апреля 2016
года № 1063 «О проведении ярмарки на набережной реки Волги около причала № 4 в горо-
де Костроме» изменение, заменив слова  «на земельном участке площадью 440 квадратных
метров» словами «на земельных участках площадью 440 и 10 квадратных метров».

2. Прилагаемую к постановлению схему изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети
«Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы, руководствуясь Правилами выявления, перемеще-
ния, хранения и утилизации брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, частей раз-
укомплектованных транспортных средств на территории города Костромы ,утверждёнными
решением Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 172, предлагает Вам само-
стоятельно произвести добровольное перемещение транспортного средства ВАЗ 2114
(регистрационный номер отсутствует) за счет собственных средств в место, предназначен-
ное для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств, в течение 14 календарных
дней с момента опубликования настоящего объявления.

Всю необходимую информацию Вы можете получить по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, дом 2, кабинеты 209, 211, телефоны для справок: 32-04-62, 42-76-94.

В случае невыполнения настоящего предупреждения в указанный срок будут приняты
меры по перемещению Вашего транспортного средства с находящимся в нём имуществом
на специальную площадку, предназначенную для временного хранения автотранспорта.

Затраты по вывозу и хранению будут возмещены за Ваш счёт.

Объявление

На основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Континент», в соот-
ветствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом
публичных слушаний от 25 июля 2016 года № 73 по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома,
улица Станкостроительная, 5б, в связи с отсутствием обоснований того, что земельный уча-
сток имеет неблагоприятные характеристики и не может эффективно использоваться, а
также в связи с тем, что земельный участок попадает в зону развития улично-дорожной сети,
предусмотренную положениями Генерального плана города Костромы в части реконструк-
ции магистральной улицы общегородского значения, принимая во внимание итоговый доку-
мент (заключение о результатах) публичных слушаний, рекомендации Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа
город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070101:16
площадью 0, 9081 га, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, город Кострома, улица Станкостроительная, 5б, в части установления минимально-
го отступа от северо-восточной границы земельного участка – 1 метр, исключения мини-
мального отступа от юго-восточной границы земельного участка по границам существующе-
го объекта (здания столовой) в целях реконструкции нежилого строения (здания столовой)
под административное здание.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 сентября 2016 года №  2522

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 

на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, город Кострома, улица Станкостроительная, 5б

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному
опубликованию в информационно-правовом бюллетене «Официальный вестник города
Костромы» и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Постановление Администрации города Костромы 

№ 2502 от 2 сентября 2016 года

«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 9 июля 2013 года № 1475 “О Конкурсе на лучшую 
постановку работы по патриотическому воспитанию”»..............................................стр. 2

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний ........................стр. 2

Постановление Главы города Костромы

№ 72 от 1 сентября 2016 года

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории, ограниченной улицами Профсоюзной, Бульварной, 
юго-западной границей земельного участка по улице Бульварной, 6, 
юго-западной и северо-западной границей земельного участка 
по улице Профсоюзной, 12в, юго-западными границами земельных 
участков 22, 20а, 20 по улице Давыдовской, юго-восточной границей 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:000000:129» ..........................стр. 2–3

Проект постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной 
улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей 
земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-
западной границей земельного участка по улице Профсоюзной, 12в, 
юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице 
Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:000000:129»..............................................................стр. 3

Проект планировки территории, ограниченной 
улицами Профсоюзной, Бульварной, юго-западной границей 
земельного участка по улице Бульварной, 6, юго-западной и северо-
западной границей земельного участка по улице Профсоюзной, 12в, 
юго-западными границами земельных участков 22, 20а, 20 по улице 
Давыдовской, юго-восточной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:000000:129.........................................................стр. 3–22

Постановление Администрации города Костромы 

№ 2534 от 8 сентября 2016 года

«О присуждении денежных премий и поощрительных премий 
участникам городского конкурса«Костромские дворики» 
в 2016 году».............................................................................................................стр. 21

Постановление Администрации города Костромы 

№ 2527 от 7 сентября 2016 года

«О проведении аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена 
на территории города Костромы, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, 
улица Свердлова, 73»..............................................................................................стр. 22

Постановление Администрации города Костромы 

№ 2528 от 7 сентября 2016 года

«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 28 апреля 2016 года № 1063 “О проведении ярмарки 
на набережной реки Волги около причала № 4 в городе Костроме”».................стр. 22–23

Постановление Администрации города Костромы 

№ 2522 от 5 сентября 2016 года

«Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельном участке, расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Костромская область, город Кострома, 
улица Станкостроительная, 5б»...............................................................................стр. 23

Объявление Администрации города Костромы......................................................стр. 23

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных 
слушаний по проекту межевания территории, ограниченной 
улицами Сусанина Ивана, Свердлова, 8 Марта, Войкова.........................................стр. 23

Содержание номера:
(Начало на стр.1)

Итоговый документ (Заключение о результатах) 
публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной 

улицами Сусанина Ивана, Свердлова, 8 Марта, Войкова

Рассмотрев и обсудив представленный И. С. Воропаевым проект межевания территории,
ограниченной улицами Сусанина Ивана, Свердлова, 8 Марта, Войкова, участники публичных
слушаний внесли следующие предложения. 

1. Отклонить проект межевания территории.
2. Подготовить проект планировки территории, ограниченной улицами Сусанина Ивана,

Свердлова, 8 Марта, Войкова.
3. Подготовить проект межевания территории в соответствии с проектом детальной пла-

нировки Свердловского района, утвержденный решением исполнительного комитета
Костромского городского Совета народных депутатов от 26 июля 1984 года № 450.

4. Предусмотреть изменение границ земельных участков многоквартирных жилых домов
по адресу: улица Свердлова, 88, 8 Марта,60, Войкова, 41, Войкова, 41а.

Председательствующий на публичных слушаниях Е.С. ЯНОВА.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

